

ENCARTE "A"

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	Quantida de	VALOR MÉDIO ESTIMADO PAINEL DE PREÇOS (I)	PROLAB MATERIAIS PARA LABORATÓRIO LTDA / 52.078.276/0001-96 (III)	LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA / 51.462.471/0001- 52 (III)	A.M. MARQUES PRODUTOS PARA LABORATORIOS / 24.842.922/0001-04 (III)	VALOR ESTIMADO TOTAL
1	348909	ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO (EDTA), ASPECTO FÍSICO:PÓ	Gramas	500	R\$ 0,50				R\$ 250,00
2	374994	Vermelho de metila	Uni 25g	4	R\$ 29,54				R\$ 118,16
3	445457	Alcool etílico absoluto	Litro	20	R\$ 25,44				R\$ 508,80
4	380735	GLICINA, ASPECTO FÍSICO:CRISTAL BRANCO, INODORO, PESO MOLECULAR:75,07 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA:C2H5NO2, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 99%	Gramas	1000	R\$ 0,30				R\$ 300,00
5	327212	Lugol 5%	Litro	1	R\$ 150,28				R\$ 150,28
6	455228	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL	Caixa com 50	10	R\$ 15,38				R\$ 153,80
7	326288	MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR BATATA DEXTROSADO, APRESENTAÇÃO PÓ	Frasco 500g	2	R\$ 292,00				R\$ 584,00
8	326296	MEIO DE CULTURA, TIPO:ÁGAR PCA, APRESENTAÇÃO:PÓ	Frasco 500g	2	R\$ 429,09				R\$ 858,18
9	326277	MEIO DE CULTURA, TIPO:ÁGAR SALMONELLA/SHIGELLA, APRESENTAÇÃO:PÓ	Frasco 500g	1	R\$ 423,41				R\$ 423,41
10	328528	MEIO DE CULTURA, TIPO:CALDO EC, APRESENTAÇÃO:PÓ	Frasco 500g	2	R\$ 440,89				R\$ 881,78
11	412394	MEIO DE CULTURA, TIPO CALDO VERDE BRILHANTE BILE 2%, APRESENTAÇÃO PÓ	Frasco 500g	2	R\$ 591,51				R\$ 1.183,02
12	356830	NINHIDRINA PA ACS 25G	Gramas	100	R\$ 4,82				R\$ 482,00
13	449087	PAPEL DE FILTRO, TIPO:QUALITATIVO, DIMENSÕES:40 X 40 CM	unidade (cx c/ 100 und)	2		R\$ 127,10	R\$ 153,82	R\$ 159,42	R\$ 146,78
14	393126	SUPLEMENTO PARA MEIO DE CULTURA, TIPO:PEPTONA BACTERIOLÓGICA, ASPECTO FÍSICO:PÓ	Frasco 500g	1	R\$ 361,78				R\$ 361,78
15	357777	TRIS HIDROXIMETIL AMINOMETANO CLORIDRATO (HCL) PA 250G	Gramas	500	R\$ 0,82				R\$ 410,00

R\$ 6.811,99



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

PLANILHA DE ORÇAMENTO Nº 30/2022 - MURCGENS (11.06.07.03)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Juiz de Fora-MG, 05 de Abril de 2022

Planilha_de_oramentos.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 05/04/2022 14:58)

SALOMAO BRANDI DA SILVA

COORDENADOR DE CURSO

1972744

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/> informando seu número: **30**, ano: **2022**, tipo: **PLANILHA DE ORÇAMENTO**, data de emissão: **05 /04/2022** e o código de verificação: **879bd7c4cf**